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Perhepalveluissa aikuissosiaalityön tulosyksikössä järjestetään asunnottomien palveluita 
asunnottomille tai asunnottomuusuhan alla oleville vantaalaisille. Osa palveluista on järjestetty 
valtakunnallisen pitkäaikaisasunnottomuusohjelman puitteissa omana toimintana. Tällaisia ovat 
esimerkiksi tuetun asumisen yksiköiden toiminta palveluineen.

Pitkäaikaisasunnottomien asiakkaiden asumisen järjestämisen lisäksi aikuissosiaalityö vastaa 
sosiaalihuollolle kuuluvasta lakisääteisestä kiireellisen asumisen järjestämisestä. Aikuissosiaalityössä 
hankitaan kiireellisessä asunnontarpeessa oleville vantaalaisille sekä kriisimajoitusta että vähäisessä 
määrin tilapäistä asumista ostopalveluna. Kriisimajoituksella vastataan sosiaalihuollon viimesijaiseen 
velvoitteeseen kiireellisen asumisen järjestämiseksi asunnon puutteesta johtuvassa akuutissa 
hätätilanteessa. Asunnottomien kriisimajoituksen tai lyhytaikaisen tilapäisen asumisen ostoja ei ole 
kilpailutettu aikaisemmin.

Tällä hetkellä kriisimajoituksessa olevilla asukkailla on vaikeuksia saada omaa tilapäistä ja pysyvää 
asuntoa. Vaikeudet johtuvat suurelta osin Vantaan vaikeasta asuntotilanteesta. Lisäksi useat 
kriisimajoituksessa asuvat asiakkaat tarvitsevat erilaisia Sosiaalihuoltolain mukaisia tukitoimia 
onnistuneen asumisen turvaamiseksi. Nämä tekijät ovat pidentäneet asiakkaiden asumisjaksoja 
kriisimajoituksessa tarpeettoman pitkiksi. Kriisimajoituksen ostot ovat muodostuneet merkittäväksi 
kuluksi aikuissosiaalityössä.

Aikuissosiaalityön hankinnan avulla asiakkaiden asumista tullaan järjestämään nykyistä vähemmän 
kriisimajoitustyyppisenä lisäämällä asunnottomien lyhytaikaisen tuetun asumisen palvelut hankinnan 
piiriin. Hankinnassa tavoitteena on siirtää asiakkaiden tilapäisessä asumisen järjestämisessä painopiste
kriisimajoituksesta vuokra-asumiseen. Lisäksi vuokra-asumisen yhteyteen järjestetään erilaisia 
tukitoimia. Jatkossa kriisimajoitus on lyhytaikaista ja kestää korkeintaan kolme kuukautta. Vain 
kriisimajoituksessa voi toimia ilman vuokrasopimusta. Kaikki muu asuminen perustuu 
vuokrasuhteeseen. 

Vuokra-asunnossa asuminen alentaa tilapäisasumisesta aiheutuvia kustannuksia ja normalisoi 
asiakkaan asumistilannetta: asiakas solmii oman vuokrasopimuksen ja vastaa asumisen kuluista, mm 
vuokran maksusta, suoraan vuokranantajalle. Aikuissosiaalityö hankkii vain asiakkaan tarjoamat 
palvelut. 

Hankinta uudistaa palvelujen järjestämistä aikuissosiaalityössä siten, että majoituspalveluliikkeiden 
käyttöä vähennetään merkittävästi ja siirretään painopistettä vuokrasopimusperusteiseen asumiseen. 
Uudistuksen seurauksena vaikeassa tilanteessa olevien talouksien oikeusturva paranee, 
asunnottomuus vähenee ja samalla menot pienevät nykyiseen verrattuna. Hankinnan rahoitus 
käsitellään 2015 käyttösuunnitelman yhteydessä.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan johtosäännön 3 §:n mukaan lautakunnan tehtävänä on 
tehtäväalueellaan päättää palvelutuotannon kilpailuttamisesta ja palveluhankinnoista 
kaupunginhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 15.9.2014 § 12

Perhepalvelujen johtajan esitys:
Päätetään, että asunnottomien kriisimajoitus ja lyhytaikaisen asumisen palvelut kilpailutetaan.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Täytäntöönpano: - aikuissosiaalityön palvelupäällikkö Virve Flinkkilä
- hankintatiimi

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus
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